
КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
«06» aku^mi 2014 г. № № 

О временном ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них 
транспортных средств 

В соответствии со ст. 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом «б» пункта 3 «Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и 
въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов 
работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности 
в лесах», утвержденного приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 
ОЗЛ 1.2011 г. № 471, и в связи с установлением IV и V классов пожарной 
опасности в лесах по условиям погоды и отсутствием улучшения пожароопасной 
обстановки в лесах в ближайшие 5 дней по данным прогноза Государственного 
учреждения «Санкт - Петербургский центр по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды с региональными функциями», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ограничить пребывание граждан и въезд транспортных средств в леса, 
расположенные на территории 18 лесничеств, на период высокой пожарной 
опасности со дня официального опубликования настоящего приказа на срок 21 
календарный день в соответствии с Приложением 1; 

2. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, работ с 
использованием открытого огня в лесах и на прилегающих к ним территориях, 
включая сжигание порубочных остатков и мусора, сухой травы и бытовых 
отходов, проведение сельхозпалов, газосварочных работ (при IV-V классах 
пожарной опасности в лесах по условиям погоды) и иных действий с 
применением открытого огня. 

3. Ленинградскому областному государственному казенному учреждению 
«Управление лесами Ленинградской области»: 

ЗЛ. Организовать информирование населения через районные СМИ об 
ограничениях, связанных с обострением пожарной обстановки в лесах, и 
необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в лесах; 

3.2. Определить, что рассмотрение обращений граждан в период действия 
ограничения по вопросам пребывания граждан в лесах и въезда в них 
транспортных средств и проведения в лесах определенных видов работ 
осуществляет Региональный пункт диспетчерского управления Ленинградского 



областного государственного казенного учреждения «Управление лесами 
Ленинградской области» по телефону: 8 (812) 90-89-111; 

3.3. Организовать выполнение арендаторами лесных участков мероприятий, 
направленных на обеспечение пожарной безопасности в лесах в соответствии с 
Приказом федерального агентства лесного хозяйства от 03Л 1.2011 г. № 471 «Об 
утверждении порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них 
транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях 
обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах», в 
том числе организовать вблизи лесных участков, характеризующихся высоким 
(II) и очень высоким (I) классом пожарной опасности в соответствии с 
классификацией природной пожарной опасности: 

- установку по границам территории предупредительных аншлагов размером 
не менее 1x1,5 метра с указанием информации о введении соответствующего 
ограничения и периоде его действия; 

-систему контрольно пропускных пунктов; 
-перекрытие шлагбаумами лесных дорог; 
-иные меры, направленные на ограничение пребывания граждан в лесах и 

въезда в них транспортных средств. 
3.4. Организовать демонтаж предупредительных аншлагов, шлагбаумов, 

контрольно-пропускных пунктов по истечении периода ограничения пребывания 
граждан в лесах и въезда в них транспортных средств; 

4. Отделу правового обеспечения и делопроизводства административного 
департамента организовать опубликование настоящего приказа и его размещение 
в общедоступных электронных базах правовой информации. Ответственный -
начальник отдела правового обеспечения и делопроизводства административного 
департамента Машкина Е.Ю. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования. 

Председатель комитета 
по природным ресурсам 
Ленинградской области А.А. Эглит 



Приложение № 1 
к приказу комитета по природным ресурсам 

Ленинградской области 
«О временном ограничении пребывания граждан в лесах 

и въезда в них тианспортных средств» 
от «0£ >> Д^Црад_2014 года № 

Местоположение участков лесного фонда, на которых вводится ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них 
транспортных средств 

Наименование 
Наименование лесничества участковое 

лесничества 
№ лесного квартала № выдела 

Бокситогорское Анисимовское 1-129 Все выдела 
Бокситогорское 1-261 Все выдела 
Большедворское 1-265 Все выдела 

Боровское 1-125 Все выдела 
Борское 1-66,101-162 Все выдела 

Вожанское 1-135 Все выдела 
Горское 1-148 Все выдела 

Деревское 1-162 Все выдела 
Ефимовское 1-212 Все выдела 

Заборское 1-75 Все выдела 
Колпинское 1-128 Все выдела 
Корвальское 1-121 Все выдела 
Кургальское 1-87 Все выдела 

Лидское 1-115 Все выдела 
Михайловское 1-97 Все выдела 



Мозолевское 1-171 Все выдела 
Новодеревенское 1-233 Все выдела 

Озеревское 1-97, 101-149 Все выдела 
Пикалевское 1-161 Все выдела 

Подборовское 1-37,101-154 Все выдела 
Радогощинское 1-125,201-299 Все выдела 

Раменское 1-177 Все выдела 
Самойловское 1-77,101-113,115-145,147-169,171-186 Все выдела 

Соминское 1-75 Все выдела 
Тургошское 1-115 Все выдела 

Шидрозерское 1-159 Все выдела 
Бегуницкое 1-123 Все выдела 
Клопицкое 1-126 Все выдела 

Молосковицкое 1-95 Все выдела 

Врудское 1-30,31-39,43, 
45-71,72-99 

Все выдела 

Изварское 1-97 Все выдела 

Волосовское Редкинское 1-100 Все выдела 
Волосовское 

Верестское 1-133 Все выдела 
Хотнежское 1-106 Все выдела 
Каськовское 1-26,101-110, 201-222, 301-309,401-409 Все выдела 

Волосовское 1 -12,101 -116,201-208, 301-336,401-414,501 -
515,601-626 

Все выдела 

Волновское 1-6,101-137, 201-255 Все выдела 
Волховское Загубское 1-106 Все выдела 

Пашское 2-137 Все выдела 
Николаевщинское 154-271 Все выдела 

Кондежское 1-160 Все выдела 



Рыбежское 1-153 Все выдела 
Часовенское 161-339 Все выдела 
Рыбежское 

сельское 1 - 118 Все выдела 

Новоладожское 1 - 153 Все выдела 
Сясьстроевское 1 - 182 Все выдела 

Масельгское 1-142 Все выдела 
Хваловское 1 - 155 Все выдела 

Волховстроевское 1-178 Все выдела 
Колчановское 1 -58,101 -176, 201 -209 Все выдела 

Порожское 1 -126 Все выдела 
Зареченское 1 - 104 Все выдела 
Мыслинское 1 -135 Все выдела 

Волховское 1 - 8,101 - 143, 201 - 225, 301 - 346, 
401 - 428 

Все выдела 

Гатчинское Елизаветинское 1-169 Все выдела 
Таицкое 1-109, 113-150 Все выдела 

Заречское 1-136 Все выдела 
Сусанинское 1-146 Все выдела 

Вырицкое 1-184 Все выдела 
Рылеевское 1-55,57-151 Все выдела 
Слудицкое 1-146 Все выдела 
Новинское 1-186 Все выдела 
Чащинское 1-115 Все выдела 

Карташевское 1-6,13-15,18-19,23-28,32-34,40 Все выдела 
Дружносельское 1-21,25-60,69-72,81-84 Все выдела 

Онцевское 1-81 Все выдела 
Орлинское 1-51,85-116 Все выдела 



Дивенское 46-113 Все выдела 

Минское 

1-9,101-103,201,301-305, 401, 402, 501,601-
608,701,801-820, 901-906,1001,1101-

1117,1201-1226, 1301-1320,1401,1403-1410, 
1501,1601,1701,1702 

Все выдела 

Кингисеппское 

Усть-Лужское 1-297 Все выдела 

Кингисеппское 

Сойкинское 1-155,157-182 Все выдела 

Кингисеппское 

Котельское 1-38,41-167,169-171 Все выдела 

Кингисеппское 

Георгиевское 1-117 Все выдела 

Кингисеппское 

Ивангородское 81-86, 90-281,290-384 Все выдела 

Кингисеппское 

Кингисеппское 
7-11,17-24, 27, 28, 34, 37-42, 58-62, 79-84, 

94-100,118,126- 129,146-153,164-169, 178 -
209 

Все выдела 

Кингисеппское 

Тикописское 
1-6,12-16, 25, 26, 29, 31, 33, 35, 36, 43-57, 

63-78, 85-93,101-117, 119-125,130-145,154 -
163,170-177 

Все выдела 

Кингисеппское 

Ивановское 1-60, 63-79, 85-96, 101-105, 112-117, 122-132, 
140-158,160-182 

Все выдела 

Кингисеппское 

Приморское 1-32,101-123,201-223 Все выдела 

Кингисеппское 

Александровское 1-24, 101-113, 201-245, 301-314 Все выдела 
Киришское Андреевское 1-146 Все выдела Киришское 

Ирсовское 1-180 Все выдела 
Киришское 

Киришское 1-210 Все выдела 

Киришское 

Пчевжинское 1-202 Все выдела 

Киришское 

Кукуйское 1-115 Все выдела 

Киришское 

Лугское 1-180 Все выдела 

Киришское 

Будогощское 1-269 Все выдела 

Киришское 

Осничевское 5-88,101-103,105-112 Все выдела 



Городищенское 1-21,23-91,95-108 Все выдела 
Восточное 1-118 Все выдела 

Войбокальское 
(север, часть) 1-125 Все выдела 

Пелловское 1-85 Все выдела 
Мгинское (северная 

часть) 1-131 Все выдела 

Мгинское (южная 
часть) 1-196 Все выдела 

Вороновское 1-147 
Войбокальское 
(южная часть) 126-217 

Кировское 

Березовское 
(северная часть) 1-174 

Кировское Березовское (южная 
часть) 1-158 

Вагановское 1-132 
Всеволожское 1-3, 6-93, 101-207 
Морозовское 1-190 

Чернореченское 147-289 Все выдела 
13. Невское 1-34, 54-146, 290 Все выдела 

. Всеволожское 
сельское 1-11,15-32, 34-57, 101-104 Все выдела 

4-38, 41-43, 101,104-115,119-121,125, 130-
Шумское 132, 208, 216-224, 301, 307, 308, 311-316, 

402-404, 406, 410, 420, 421 
Все выдела 

Лодейнопольское Мандрогское 1-187 Все выдела 
Кондушское 1-120 Все выдела 



Свирское 1-220 Все выдела 
Лодейнопольское 1-96 Все выдела 

Тененское 1-98 Все выдела 
Шоткусское 1-62 Все выдела 
Люговское 1-89 Все выдела 

Шапшинское 1-153 Все выдела 
Доможировское 1-115 Все выдела 

Свирское сельское 1-75; 201-332; 101-126 Все выдела 
Лровщинское 1-142 Все выдела 

Алеховщинское 1-124 Все выдела 
Ребовское 1-204 Все выдела 

Пирозерское 1-136 Все выдела 
Алеховщинское 

сельское 
1ч, 2ч, 3-9, 10ч, 11-20, 21ч-23ч, 24-39, 40ч, 

41ч, 42-50, 51ч, 52-114, 115ч,116-167 
Все выдела 

Тервеничское 1-244 Все выдела 

Ломоносовское 

Сосновоборское 1-222 Все выдела 

Ломоносовское 

Приморское 1-170 

Ломоносовское 

Копорское 1-15, 21-40, 44-188 

Ломоносовское 

Лопухинское 1-193 

Ломоносовское Гостилицкое 1-171 Ломоносовское 
Ломоносовское 1, 201, 301-315, 401-406, 501-509, 601-610, 

701,801,901-903,1001-1002 

Ломоносовское 

Кипенское 1, 3, 4, 6-94. 

Ломоносовское 

Володарское 9-74, 77- 136,138,141-150,168-178,180-209, 
220 

Лужское Низовское 1-42,44-190 Все выдела Лужское 
Осьминское 1-150,157-162 Все выдела 

Лужское 

Красногорское 1-99,104-106, 114-118 Все выдела 



Мшинское 1-166 Все выдела 
Долговское 1-90 Все выдела 
Чоловское 1-109 Все выдела 

Печковское 1-98 Все выдела 
Николаевское 1-97 Все выдела 

Сяберское 1 -133 Все выдела 
Толмачевское 1-157 Все выдела 
Оредежское 1-94 Все выдела 

Лужское 1-169 Все выдела 
Череменецкое 1-93,95-163 Все выдела 

Луговское 1-84,101-193, 
195-203 

Все выдела 

Жельцевское 1-46,101-128, 131-169,201-242, 301-334,401-
406, 501-522,601-616, 701 

Все выдела 

Бережковское 1-101,201-262, 301-368 Все выдела 

Шильцевское 1 -37,41-45,47-51,101-122,201-228,301-355, 
401-431 Все выдела 

Любанское Ульяновское 1-131 Все выдела 
Красноборское 1-96 Все выдела 

Саблинское 1-114 Все выдела 
Шапкинское 1-151 Все выдела 
Тосненское 1-115 
Ушакинское 1-121 

Андриановское 1-59 
Добросельское 1-24;26-44;47-86 

Любанское 1-131 
Трубниковское 1-99;103-105;107-155 

Каменское 1-142 



Дубовицкое 1-177 Все выдела 
Броницкое 1-104 Все выдела 

Апраксинское 2-9;11-151 Все выдела 

Осничевское 1-7; 101,102,104-110; 201-211; 301-314; 401- Все выдела Осничевское 422; 501-527; 601-635 
Все выдела 

Свирское 1-154 Все выдела 
Важинское 1-119 Все выдела 

Остречинское 1-173 Все выдела 
Токарское 1-163 Все выдела 
Ивинское 1-131 Все выдела 

Вознесенское 1-114 Все выдела 
Важинское 

сельское 1-209 Все выдела 

Пригородное 1-219 Все выдела 
Подпорожское 1-160 Все выдела 

Подпорожское Пертозерское 1-155 Все выдела Подпорожское 
Юксовское 1-126 Все выдела 
Онежское 1-137 Все выдела 

Красноборское 1-93 Все выдела 
Гонгинское 1-124 Все выдела 
Винницкое 1-148 Все выдела 
Винницкое 

сельское 1-297 Все выдела 

Тукшинское 1-112 Все выдела 
Немжинское 1-170 Все выдела 
Лукинское 1-182 Все выдела 

Курбинское 1-286 Все выдела 
Приозерское Антикайненское 1-187 Все выдела 



Приозерское 1-185 Все выдела 
Вуоксинское 1-243 Все выдела 

Коммунарское 1-107 Все выдела 
Куйбышевское 1-163 Все выдела 
Некрасовское 1-91 Все выдела 
Джатиевское 1-182 Все выдела 
Громовское 1-206 Все выдела 
Ладожское 1-104 Все выдела 

Мичуринское 
северное 1-89 Все выдела 

Яблоновское 1-97 Все выдела 
Мичуринское 1-165 Все выдела 
Борисовское 1-121 Все выдела 
Кривковское 1-103 Все выдела 
Кучеровское 1-166 Все выдела 
Сосновское 1-153 Все выдела 

Приозерское южное 10-45, 138-141, 144-146, 160-164 Все выдела 
Ладожское южное 1-74 Все выдела 

Денисовское 1-57 Все выдела 
Ореховское 1-12,14-21, 24-32, 34-74, 81-85 Все выдела 

Верхолинское 13, 22, 23, 33,142-187 Все выдела 
Лемболовское 75-80, 86-141 Все выдела 
Гарболовское 188-246, 249-254 Все выдела 
Ройкинское 1-123 Все выдела 

Агалатовское 1-99 Все выдела 
Меднозаводское 1-98 Все выдела 
Осинорощинское 1-137 Все выдела 



Кавголовское 1-142 Все выдела 
Ларионовское 1-118 Все выдела 
Житковское 1-137 Все выдела 
Советское 1-204 Все выдела 

Черкасовское 1-245 Все выдела 
Чапаевское 1-128 Все выдела 

Красносельское 1-165 Все выдела 
Глебычевское 1-137 Все выдела 
Приморское 1-162 Все выдела 
Рябовское 1-117 Все выдела 

Рощинское Победовское 1-149 Все выдела 
Пионерское 1-195 Все выдела 
Тарасовское 1-157 Все выдела 
Полянское 1-139 Все выдела 

Линдуловское 1-183 Все выдела 
Ленинское 1-145 Все выдела 
Октябрьское 1-148 Все выдела 

Рябовское сельское 1-73 Все выдела 
Цвелодубовское 1-75 Все выдела 

Светогорское 1-170 Все выдела 
Северо-Западное Дымовское 1-291 Все выдела 

Лесогорское 1-178 Все выдела 
Каменогорское 1-107 Все выдела 

Бородинское 1-222 Все выдела 
Липовское 1-162 Все выдела 

Красносокольское 1-239 Все выдела 
Вещевское 1-192 Все выдела 

Комсомольское 1-132 Все выдела 



Калининское 1-161 Все выдела 
Выборгское 1-175 Все выдела 
Лужайское 1-163 Все выдела 
Балтийское 1-146 Все выдела 

Большепольское 1-170 Все выдела 
Пограничное 1-238 Все выдела 
Селезнёвское 1-76 Все выдела 

Сланцевское 

Загривское 1-229 Все выдела 

Сланцевское 

Сланцевское 1-151 Все выдела 

Сланцевское 

Черновское 1-93 Все выдела 

Сланцевское 

Попковогорское 1-78 Все выдела 

Сланцевское Выскатское 1-114 Все выдела Сланцевское 
Лососкинское 1-115 Все выдела 

Сланцевское 

Доложское 1-51 Все выдела 

Сланцевское 

Нарвское 1-52;101-163; 201-271 Все выдела 

Сланцевское 

Старопольское 1-83;101-176 Все выдела 
Тихвинское Андреевское 1-79, 1001 Все выдела Тихвинское 

Березовское 1-57 Все выдела 
Тихвинское 

Городокское 1-245 Все выдела 

Тихвинское 

Горское 1-59,1001-1048,1052-1056,1059-1067, 1069, 
1070 Все выдела 

Тихвинское 

Капшинское 1-167 Все выдела 

Тихвинское 

Корбеническое 1-131 Все выдела 

Тихвинское 

Липногорское 1-248 Все выдела 

Тихвинское 

Новинское 1-193 Все выдела 

Тихвинское 

Озерское 1-121, 1001-1111 Все выдела 

Тихвинское 

Паше- Капецкое 1-177 Все выдела 

Тихвинское 

Пашозерское 1-125 Все выдела 



Пашское 1-350 Все выдела 
Пригородное 1-227 Все выдела 
Пяльинское 1-146 Все выдела 

Сяськое 1-331 Все выдела 
Хундольское 1-138 Все выдела 
Цвылевское 1-65, 67-75 1001-1004,1006-1066 Все выдела 

Черенцовское 1-259 Все выдела 
Шомушское 1-300 Все выдела 
Шугозерское 1-141 Все выдела 
Явосемское 1-127 Все выдела 

Учебно-опытное 

Жерновское 5,6,7ч,8,9,11ч, 12,13,15ч, 16-21, 22ч,23-
29,30ч,31-35, 36ч, 37-44,57-64 Все выдела 

Учебно-опытное 

Кудровское 45-56,65-90 Все выдела 

Учебно-опытное 

Перинское Лисинская дача кв. 1-43,46-54, 59-67,72-76, 
84-88 Все выдела 

Учебно-опытное 
Лисинское 

Лисинская дача кв. 44,45,55-58, 68-71,77-83, 
89-130,193-206 

Ижоро-Тосненская дача кв, 1-16 
Все выдела 

Учебно-опытное 

Кастенское 
Лисинская дача кв. 131-192 

Машинская дача, кв. 1-18 
Гришкинская дача, кв. 101-129 

Все выдела 


